



## Śląskie Stowarzyszenie Samorządowe

---

### Stanowisko Śląskiego Stowarzyszenia Samorządowego

w sprawie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z 4 lutego 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i sposobów wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym.

Jako przedstawiciele wszystkich szczebli samorządu terytorialnego z terenu województwa opolskiego i województwa śląskiego pragniemy wyrazić nasze oburzenie faktem wprowadzenia do obiegu prawnego rozporządzenia, które w sposób bezpośredni dyskryminuje i stygmatyzuje dzieci ze środowiska mniejszości niemieckiej. Konsekwencje takiego rozwiązania nie tylko będą miały wpływ na stan finansów samorządów, w których jest realizowana nauka języka mniejszości niemieckiej, ale przede wszystkim będzie faktyczną stygmatyzacją i dyskryminacją tychże dzieci, które w ślad za tym rozwiązaniem będą miały mniej godzin nauczania języka mniejszości, niż dzieci innych mniejszości narodowych i etnicznych żyjących w Polsce. Skutki takiego rozwiązania, będą miały więc nie tylko wymiar praktyczny i już dzisiaj stawiają pod znakiem zapytania egzystencję wielu małych szkół wiejskich, ale będą miały i już mają swój wymiar społeczny obrazujący się wskazaniem przez Państwo Polskie, iż pewna grupa społeczna obywateli polskich jest gorzej traktowana od pozostałych grup mniejszościowych.

Rozwiązanie prawne wskazujące, iż mniejszości niemieckiej zamieszkującej nasze województwa należy się mniej godzin edukacji języka od innych mniejszości jest w naszym przekonaniu nie tylko krzywdzące, ale przede wszystkim stanowi złamanie wielu praw i przepisów w Polsce obowiązujących.

Pragniemy jednocześnie zapewnić, że ze swej strony jako samorządowcy uczynimy wszystko co w naszej mocy, aby ilość godzin języka mniejszości niemieckiej nie była ograniczana, ale mamy świadomość, że w obliczu nowych wyzwań jakie stawiane są samorządom nie będzie to łatwe zadanie. Niemniej jednak jesteśmy przekonani, iż naszą przyszłością są dzieci i ich jak najlepsza edukacja oraz wiemy, że to właśnie dzięki znajomości języków, w tym języka niemieckiego, nasz region gospodarczo się w ostatnich latach bardzo rozwinął. Protestujemy przeciwko marnowaniu



## Śląskie Stowarzyszenie Samorządowe

---

tych szans rozwojowych dla naszych mieszkańców i apelujemy do Premiera RP i osób decyzyjnych o pilne przeanalizowanie skutków tego szkodliwego rozporządzenia, które nie było poddane żadnym wcześniejszym konsultacjom z naszym środowiskiem, ale też i z innymi środowiskami, których skutki tego rozporządzenia dotkną.

**Przewodniczący Zarządu**  
**Śląskie Stowarzyszenie Samorządowe**  
**w Leśnicy**

*Lukasz Jastrzembski*